COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÕES DIRETAS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia
mista,  com  sede  em  Novo  Hamburgo,  na  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no
CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos Processos de Contratação Direta
(PCD) e Processos de Dispensa Eletrônica (PDE): Maio: PDE 01/2025, locação contínua de veículo
seminovo,  sem  fornecimento  de  motorista  e  de  combustível,  com  cobertura  de  seguro  total,
CARINE LEAL DA SILVA & CIA LTDA, R$ 20.700,00; Junho: PDE 02/2025, Serra Sabre 12V
com carregador e maleta, TMD E-COMMERCE LTDA, R$ 563,00;  PCD 56/2025, HD Western
Digital, 4TB (modelo Gold SATA), NBG INFORMÁTICA, R$ 1.989,00; PCD 57/2025, 8 bases de
sustentação para wind banner e 9 tecidos de wind banner, DH GRÁFICA DIGITAL, R$ 1.261,00;
PCD 58/2025, assinatura do Jornal NH por 12 meses, GRUPO SINOS, R$ 682,80; PCD 59/2025,
contratação de contador para elaboração de cálculos de liquidação, elaboração e ajuste de cálculo
em fase de liquidação e execução de processo trabalhista, TAVARES PERÍCIAS, R$ 750,00; PCD
60/2025, 400 pacotes de saco de lixo (100 litros), SCHUZA, R$ 7.040,00; PCD 61/2025, 100 placas
de  acrílico,  tamanho  A4  com  arte,  ACRIL RS,  R$  2.290,00;  PCD  62/2025,  uniforme  social
feminino  para  funcionárias  para  atendimento  de  contrato  junto  à  prefeitura,  MODA
CORPORATIVA COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA, R$ 2.586,00; PCD 63/2025, contratação
de contador para elaboração de cálculos de liquidação, elaboração e ajuste de cálculo em fase de
liquidação e execução de processo trabalhista, TAVARES PERÍCIAS, R$ 750,00; PCD 64/2025,
contratação de seguro patrimonial para o imóvel da Estação Rodoviária Normélio Stabel, PORTO
SEGURO, R$ 16.154,72;  PCD 65/2025,  instalação de  vidro dianteiro  direito  em veículo  Pálio
Weekend 2007, REY DO VIDRO, R$ 250,00.

Novo Hamburgo, 10 de julho de 2025.

Fábio Tomasiak
Diretor-Geral

Data da Publicação

10/07/2025